Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

REQUERIMENTO Nº 224/2022

Requer a retirada do Projeto de Lei Nº 126-L,
de 27 de setembro de 2022, de sua autoria,
que “Denomina ‘Praça Roberto de Mattos’ área
pertencente ao Sistema de Lazer do
Loteamento Parque Primavera”.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Antonio José Alves Miranda, Vereador da
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio
Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, a retirada do
Projeto de Lei Nº 126-L, de 27 de setembro de 2022, de sua autoria, que
“Denomina ‘Praça Roberto de Mattos’ área pertencente ao Sistema de Lazer do
Loteamento Parque Primavera”, em razão de duplicidade de denominação,
conforme disposto no Art. 5º, inciso I da Lei 4.470, de 19 de outubro de 2015:

“Art. 5º Não será admitida a duplicidade de denominação, a saber:
I – o mesmo nome para mais de um próprio público;”

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 5 de outubro de 2022

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
(TONINHO BARBA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 05/10/2022 - 15:46 12382/2022/AO

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EGE7025A546H05U0
		2022-10-05T16:00:01-0300